
02.09.2025, ФГБУ НМИЦ ПН ИМ. В.М. 
БЕХТЕРЕВА МИНЗДРАВА РОССИИ
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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБУ "НМИЦ ПН ИМ. В.М. БЕХТЕРЕВА" МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 02.09.2025 1 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Психиатрия (31.08.20) 

Председательствовал: А. П. Отмахов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Ю. В. Ашенбреннер
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. В. Егоян
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 18.04.2024 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 02.09.2025 1 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 99 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 97 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Аветисов Богдан Эдуардович 93%
2. Авилов Александр Юрьевич 87%
3. Алиева Маргарита Станиславовна 87%
4. Аристарова Арина Александровна 88%
5. Ахмедов Магомед Гарунович 81%
6. Базанова Дарья Денисовна 87%
7. Баранова Евгения Алексеевна 83%
8. Бекке Маргарита Андреевна 83%
9. Белогурова Дарья Борисовна 91%

10. Берестнева Анастасия Андреевна 77%
11. Богдановская Анна Сергеевна 92%
12. Бойко Ирина Романовна 83%
13. Васенина Екатерина Александровна 92%
14. Васильева Виктория Юрьевна 95%
15. Васильченко Вероника Владимировна 88%
16. Вельбик Арина Андреевна 90%
17. Весова Ксения Юрьевна 81%
18. Гайнутдинова Екатерина Андреевна 90%
19. Генералова Диана Денисовна 90%
20. Герман Анна Юрьевна 76%
21. Графова Елена Дмитриевна 71%
22. Григорьева Елена Юрьевна 83%
23. Данюк Валерия Всеволодовна 76%
24. Днепрова Анна Сергеевна 77%
25. Довыденков Иван Викторович 93%
26. Долгорукова Екатерина Олеговна 82%
27. Долгушин Артем Андреевич 72%
28. Емельянова Юлия Дмитриевна 77%
29. Ермаков Александр Михайлович 75%
30. Зайцева Дарья Михайловна 95%
31. Зеберг Ксения Константиновна 93%
32. Зуевская Анастасия Александровна 91%
33. Иванов Дмитрий Сергеевич 92%
34. Ивлева Эльвира Сергеевна 71%
35. Казимирова Эвелина Михайловна 83%
36. Капп Алина Валерьевна 76%
37. Касимова Айсылу Мунировна 73%
38. Ковалев Евгений Александрович 75%
39. Королева Евгения Вячеславовна 90%
40. Королькевич Дарья Петровна 85%
41. Косарева Екатерина Александровна 96%
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42. Кривоносова Елизавета Игоревна 91%
43. Лисова Елизавета Константиновна 75%
44. Макоева Диана Амировна 90%
45. Маркушев Владислав Алексеевич 78%
46. Миронычева Анастасия Александровна 97%
47. Мишалова Анастасия Дмитриевна 86%
48. Моритц Арслан Ахмедович 87%
49. Мотрий Евгения Владиславовна 83%
50. Мудракова Татьяна Александровна 90%
51. Муршудова Карина Вагифовна 87%
52. Нилова Елизавета Станиславовна 83%
53. Павлова Диана Юрисовна 80%
54. Педына Илья Сергеевич 71%
55. Пелешок Андрей Андреевич 83%
56. Пискунов Кирилл Алексеевич 93%
57. Платунова Мария Валерьевна 82%
58. Попов Валерий Алексеевич 92%
59. Пушкарев Даниил Алексеевич 83%
60. Пьянзин Кирилл Сергеевич 82%
61. Радеева Анна Вячеславовна 87%
62. Ревякина Юстина Владимировна 90%
63. Решетова Дарья Сергеевна 92%
64. Рочас Елена Александровна 90%
65. Савельев Никита Андреевич 87%
66. Саидова Зумруд Абдулкадировна 91%
67. Салуметс Влада Витальевна 87%
68. Сапарова Александра Фархадовна 90%
69. Саутиев Ислам Харонович 95%
70. Сенатуллова Мария Дмитриевна 82%
71. Серова Анна Евгеньевна 81%
72. Сиволоцкая Виктория Дмитриевна 76%
73. Сконникова Анна Сергеевна 87%
74. Тарасова Анастасия Михайловна 90%
75. Таюрский Станислав Андреевич 70%
76. Терехов Александр Юрьевич 83%
77. Трембовецкая Елизавета Эдуардовна 73%
78. Фагерева Елизавета Константиновна 82%
79. Хазова Полина Александровна 88%
80. Шабардина Анастасия Андреевна 90%
81. Шабаров Иван Алексеевич 93%
82. Шен Неджил Эфе 90%
83. Шишкина Юлия Алексеевна 92%
84. Шишков Олег Анатольевич 81%
85. Щепкин Егор Сергеевич 83%
86. Эдиев Аслан Аубекирович 87%
87. Якупова Мария Викторовна 83%
88. Якупова Элина Ильдусовна 86%
89. Рагимов Тимур Вагидович 68%
90. Кикина Александра Александровна 68%
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91. Одинец Анастасия Игоревна 68%
92. Харлашин Даниил Алексеевич 68%
93. Микоша Дмитрий Александрович 67%
94. Андронова Ирина Эдуардовна 66%
95. Забродин Алексей Эдуардович 61%
96. Похолкина Александра Валерьевна 60%
97. Тихомирова Марина Олеговна 48%

Дополнительная информация о проведении этапа: 

2. О назначении даты прохождения 2 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Психиатрия (31.08.20)

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 73, 74, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Аветисов Богдан Эдуардович Сдано
2. Авилов Александр Юрьевич Сдано
3. Алиева Маргарита Станиславовна Сдано
4. Аристарова Арина Александровна Сдано
5. Ахмедов Магомед Гарунович Сдано
6. Базанова Дарья Денисовна Сдано
7. Баранова Евгения Алексеевна Сдано
8. Бекке Маргарита Андреевна Сдано
9. Белогурова Дарья Борисовна Сдано

10. Берестнева Анастасия Андреевна Сдано
11. Богдановская Анна Сергеевна Сдано
12. Бойко Ирина Романовна Сдано
13. Васенина Екатерина Александровна Сдано
14. Васильева Виктория Юрьевна Сдано
15. Васильченко Вероника Владимировна Сдано
16. Вельбик Арина Андреевна Сдано
17. Весова Ксения Юрьевна Сдано
18. Гайнутдинова Екатерина Андреевна Сдано
19. Генералова Диана Денисовна Сдано
20. Герман Анна Юрьевна Сдано
21. Графова Елена Дмитриевна Сдано
22. Григорьева Елена Юрьевна Сдано
23. Данюк Валерия Всеволодовна Сдано
24. Днепрова Анна Сергеевна Сдано
25. Довыденков Иван Викторович Сдано
26. Долгорукова Екатерина Олеговна Сдано
27. Долгушин Артем Андреевич Сдано
28. Емельянова Юлия Дмитриевна Сдано
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29. Ермаков Александр Михайлович Сдано
30. Зайцева Дарья Михайловна Сдано
31. Зеберг Ксения Константиновна Сдано
32. Зуевская Анастасия Александровна Сдано
33. Иванов Дмитрий Сергеевич Сдано
34. Ивлева Эльвира Сергеевна Сдано
35. Казимирова Эвелина Михайловна Сдано
36. Капп Алина Валерьевна Сдано
37. Касимова Айсылу Мунировна Сдано
38. Ковалев Евгений Александрович Сдано
39. Королева Евгения Вячеславовна Сдано
40. Королькевич Дарья Петровна Сдано
41. Косарева Екатерина Александровна Сдано
42. Кривоносова Елизавета Игоревна Сдано
43. Лисова Елизавета Константиновна Сдано
44. Макоева Диана Амировна Сдано
45. Маркушев Владислав Алексеевич Сдано
46. Миронычева Анастасия Александровна Сдано
47. Мишалова Анастасия Дмитриевна Сдано
48. Моритц Арслан Ахмедович Сдано
49. Мотрий Евгения Владиславовна Сдано
50. Мудракова Татьяна Александровна Сдано
51. Муршудова Карина Вагифовна Сдано
52. Нилова Елизавета Станиславовна Сдано
53. Павлова Диана Юрисовна Сдано
54. Педына Илья Сергеевич Сдано
55. Пелешок Андрей Андреевич Сдано
56. Пискунов Кирилл Алексеевич Сдано
57. Платунова Мария Валерьевна Сдано
58. Попов Валерий Алексеевич Сдано
59. Пушкарев Даниил Алексеевич Сдано
60. Пьянзин Кирилл Сергеевич Сдано
61. Радеева Анна Вячеславовна Сдано
62. Ревякина Юстина Владимировна Сдано
63. Решетова Дарья Сергеевна Сдано
64. Рочас Елена Александровна Сдано
65. Савельев Никита Андреевич Сдано
66. Саидова Зумруд Абдулкадировна Сдано
67. Салуметс Влада Витальевна Сдано
68. Сапарова Александра Фархадовна Сдано
69. Саутиев Ислам Харонович Сдано
70. Сенатуллова Мария Дмитриевна Сдано
71. Серова Анна Евгеньевна Сдано
72. Сиволоцкая Виктория Дмитриевна Сдано
73. Сконникова Анна Сергеевна Сдано
74. Тарасова Анастасия Михайловна Сдано
75. Таюрский Станислав Андреевич Сдано
76. Терехов Александр Юрьевич Сдано
77. Трембовецкая Елизавета Эдуардовна Сдано
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78. Фагерева Елизавета Константиновна Сдано
79. Хазова Полина Александровна Сдано
80. Шабардина Анастасия Андреевна Сдано
81. Шабаров Иван Алексеевич Сдано
82. Шен Неджил Эфе Сдано
83. Шишкина Юлия Алексеевна Сдано
84. Шишков Олег Анатольевич Сдано
85. Щепкин Егор Сергеевич Сдано
86. Эдиев Аслан Аубекирович Сдано
87. Якупова Мария Викторовна Сдано
88. Якупова Элина Ильдусовна Сдано
89. Рагимов Тимур Вагидович Не сдано
90. Кикина Александра Александровна Не сдано
91. Одинец Анастасия Игоревна Не сдано
92. Харлашин Даниил Алексеевич Не сдано
93. Микоша Дмитрий Александрович Не сдано
94. Андронова Ирина Эдуардовна Не сдано
95. Забродин Алексей Эдуардович Не сдано
96. Похолкина Александра Валерьевна Не сдано
97. Тихомирова Марина Олеговна Не сдано
98. Литвинов Александр Вячеславович Не сдано
99. Коноваленко Мария Викторовна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г. № 
709н, аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Психиатрия (31.08.20)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Аветисов Богдан Эдуардович 05.09.2025
2 Авилов Александр Юрьевич 05.09.2025
3 Алиева Маргарита Станиславовна 05.09.2025
4 Аристарова Арина Александровна 05.09.2025
5 Ахмедов Магомед Гарунович 05.09.2025
6 Базанова Дарья Денисовна 05.09.2025
7 Баранова Евгения Алексеевна 05.09.2025
8 Бекке Маргарита Андреевна 05.09.2025
9 Белогурова Дарья Борисовна 05.09.2025

10 Берестнева Анастасия Андреевна 05.09.2025
11 Богдановская Анна Сергеевна 05.09.2025
12 Бойко Ирина Романовна 05.09.2025
13 Васенина Екатерина Александровна 05.09.2025
14 Васильева Виктория Юрьевна 05.09.2025
15 Васильченко Вероника Владимировна 05.09.2025
16 Вельбик Арина Андреевна 05.09.2025
17 Весова Ксения Юрьевна 05.09.2025
18 Гайнутдинова Екатерина Андреевна 05.09.2025
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19 Генералова Диана Денисовна 05.09.2025
20 Герман Анна Юрьевна 05.09.2025
21 Графова Елена Дмитриевна 05.09.2025
22 Григорьева Елена Юрьевна 05.09.2025
23 Данюк Валерия Всеволодовна 05.09.2025
24 Днепрова Анна Сергеевна 05.09.2025
25 Довыденков Иван Викторович 05.09.2025
26 Долгорукова Екатерина Олеговна 05.09.2025
27 Долгушин Артем Андреевич 05.09.2025
28 Емельянова Юлия Дмитриевна 05.09.2025
29 Ермаков Александр Михайлович 05.09.2025
30 Зайцева Дарья Михайловна 05.09.2025
31 Зеберг Ксения Константиновна 05.09.2025
32 Зуевская Анастасия Александровна 05.09.2025
33 Иванов Дмитрий Сергеевич 05.09.2025
34 Ивлева Эльвира Сергеевна 05.09.2025
35 Казимирова Эвелина Михайловна 05.09.2025
36 Капп Алина Валерьевна 12.09.2025
37 Касимова Айсылу Мунировна 12.09.2025
38 Ковалев Евгений Александрович 12.09.2025
39 Королева Евгения Вячеславовна 12.09.2025
40 Королькевич Дарья Петровна 12.09.2025
41 Косарева Екатерина Александровна 12.09.2025
42 Кривоносова Елизавета Игоревна 12.09.2025
43 Лисова Елизавета Константиновна 12.09.2025
44 Макоева Диана Амировна 12.09.2025
45 Маркушев Владислав Алексеевич 12.09.2025
46 Миронычева Анастасия Александровна 12.09.2025
47 Мишалова Анастасия Дмитриевна 12.09.2025
48 Моритц Арслан Ахмедович 12.09.2025
49 Мотрий Евгения Владиславовна 12.09.2025
50 Мудракова Татьяна Александровна 12.09.2025
51 Муршудова Карина Вагифовна 12.09.2025
52 Нилова Елизавета Станиславовна 12.09.2025
53 Павлова Диана Юрисовна 12.09.2025
54 Педына Илья Сергеевич 12.09.2025
55 Пелешок Андрей Андреевич 12.09.2025
56 Пискунов Кирилл Алексеевич 12.09.2025
57 Платунова Мария Валерьевна 12.09.2025
58 Попов Валерий Алексеевич 12.09.2025
59 Пушкарев Даниил Алексеевич 12.09.2025
60 Пьянзин Кирилл Сергеевич 12.09.2025
61 Радеева Анна Вячеславовна 12.09.2025
62 Ревякина Юстина Владимировна 12.09.2025
63 Решетова Дарья Сергеевна 12.09.2025
64 Рочас Елена Александровна 12.09.2025
65 Савельев Никита Андреевич 12.09.2025
66 Саидова Зумруд Абдулкадировна 12.09.2025
67 Салуметс Влада Витальевна 12.09.2025
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68 Сапарова Александра Фархадовна 12.09.2025
69 Саутиев Ислам Харонович 12.09.2025
70 Сенатуллова Мария Дмитриевна 12.09.2025
71 Серова Анна Евгеньевна 19.09.2025
72 Сиволоцкая Виктория Дмитриевна 19.09.2025
73 Сконникова Анна Сергеевна 19.09.2025
74 Тарасова Анастасия Михайловна 19.09.2025
75 Таюрский Станислав Андреевич 19.09.2025
76 Терехов Александр Юрьевич 19.09.2025
77 Трембовецкая Елизавета Эдуардовна 19.09.2025
78 Фагерева Елизавета Константиновна 19.09.2025
79 Хазова Полина Александровна 19.09.2025
80 Шабардина Анастасия Андреевна 19.09.2025
81 Шабаров Иван Алексеевич 19.09.2025
82 Шен Неджил Эфе 19.09.2025
83 Шишкина Юлия Алексеевна 19.09.2025
84 Шишков Олег Анатольевич 19.09.2025
85 Щепкин Егор Сергеевич 19.09.2025
86 Эдиев Аслан Аубекирович 19.09.2025
87 Якупова Мария Викторовна 19.09.2025
88 Якупова Элина Ильдусовна 19.09.2025

Председатель А. П. Отмахов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. В. Егоян
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Ю. В. Ашенбреннер
(подпись) (И.О. Фамилия)
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